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Punkt 1: Status på forbrug pr. 30. april 2020 (Orientering)

18.15.10-Ø00-2-19

Resume

Forvaltningen fremlægger status på forbruget på folkeoplysningsrammen pr. 30. april 2020.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

Den vedhæftede oversigt over budget 2020 indeholder udmøntningen af overførsel af uforbrugte midler fra 2019, som
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 16. april 2020 (bilag).

 

Forbruget pr. 30. april 2020 afspejler, at udbetaling af 3. rate af tilskud til lærer- og lederløn til aftenskoler og
oplysningsforbund er fremrykket til udbetaling i april i stedet for pr. 1. juli. Fremrykningen er en hjælpeforanstaltning i et
forsøg på at forbedre foreningernes likviditet. De fleste aftenskoler og oplysningsforbund måtte i forbindelse med
coronalukning af undervisningen tilbagebetale deltagerbetaling, mens de samtidig fortsat havde en lønudgift.

 

De frivillige folkeoplysende foreninger blev tilbudt, at medlemstilskuddet kan udbetales på forskud, selvom foreningerne
ikke har afholdt generalforsamlinger og dermed fået godkendt årsregnskaberne. En del foreninger nåede ikke at afholde
generalforsamlinger inden coronanedlukningen. Kun få foreninger har benyttet sig af denne mulighed.

 

Ligeledes nåede ikke alle aftenskoler og oplysningsforbund at afholde generalforsamlinger inden nedlukningen, og har
derfor ikke afleveret tilskudsregnskab. Det betyder, at eventuelle tilbagebetalinger af uforbrugt tilskud fra 2019 ikke er
opgjort, mhp. en eventuel ansøgningsrunde om ekstra lærer- og lederlønstilskud.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget 2. juni 2020

Taget til efterretning.

 

Torben Sørensen, Jan Frank Nielsen, Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

Bilag

Oversigt budget 2020 og forbrug 300420



Punkt 2: Driftstilskud til Skovridergårdens Tennisklub (Beslutning)

18.15.15-Ø40-3-19

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget behandlede i december 2018 analyse af folkeoplysningsrammen 2013-17 og godkendte, at
forvaltningen i 2019 undersøger forbrug, aftaler og fremadrettede muligheder for at tildele driftstilskud til foreningsejede
ejendomme. Seks foreninger modtager årligt tilskud fra puljen til foreningsejendomme. Tilskuddene er forskellige, aftalt
på særlige vilkår og er ikke lovpligtige. Med denne sag skal der tages stilling til Skovridergårdens Tennisklubs tilskud til
klargøring og drift af to foreningsejede udendørs tennisbaner.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget overfor Kultur- og Fritidsudvalget anbefaler én af de beskrevne
modeller. 

Sagsfremstilling

I forbindelse med forvaltningens kortlægning af tilskud til seks foreningsejede ejendomme, besluttede Kultur- og
Fritidsudvalget i september 2019, at forlænge aftaler om tilskud til Lyngby Tennisklub og Virum-Sorgenfri Tennisklub til
drift af kommunale udendørs tennisbaner. Med denne sag forelægges sag om tilskud til Skovridergårdens Tennisklub til
drift af foreningens egne tennisbaner. Herefter udestår aftaler om tilskud til Lyngby Cycle Club og gymnastikforeningen
LKI Lyngby, der ejer hvert sit klubhus på Carlshøjvej.

 

Historisk har følgende foreninger fået tilskud fra puljen:

 

Bowlingklubben Rolling Stones (leje af bowlingbaner i Herlev).

Bowlingklubben Rolling Stones modtager ikke længere tilskud til baneleje fra 2020, jf. Kultur- og Fritidsudvalgets
beslutning 6. juni 2019.

 

Lyngby-Tennis Klub (driftstilskud til foreningsejet tennishal, Lundtoftevej 53B, Lyngby)

Aftale fornyet, jf. Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning 19. september 2019.

 

Virum-Sorgenfri Tennisklub (driftstilskud til foreningsejet tennishal, Boelvej 10, Sorgenfri).

Aftale fornyet, jf. Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning 19. september 2019.

 

LKI (Gymnastikforening, driftstilskud til foreningsejet klubhus på Carlshøjvej 2, Lyngby - kommunal grund)

Udestår

 

Lyngby Cycle Club (driftstilskud til foreningsejet klubhus på Carlshøjvej 6, Lyngby - kommunal grund)

Udestår

 

Skovridergårdens Tennisklub (Tilskud til foreningsejede tennisbaner, Skovriderstien 5, Virum)



 

Skovridergårdens Tennisklub har i mange år modtaget tilskud til klargøring og drift af to udendørs tennisbaner. Aftalen er
senest indgået i 2013 og indebærer, at tennisklubben, som selv ejer banerne beliggende på Skovriderstien i Virum,
modtager 41.115 kr. (2020) årligt til forårsklargøring, daglig pasning, vedligeholdelse af linjer og net på banerne. Aftalen
kan opsiges med et halvt års varsel, dvs. tidligst til den 30. juni 2020, med virkning fra 31. december 2020. Kommunen er
ikke forpligtet til at yde tilskud til foreningsejede udendørs faciliteter (fx tennisbaner), men har mulighed for det i henhold
til reglerne i Kommunalfuldmagten. Tilskuddet er finansieret af budget til foreningsejede ejendomme på
Folkeoplysningsrammen.

Tilskuddet til Skovridergårdens Tennisklub har indtil videre været beregnet efter samme model som driftstilskud til
kommunens øvrige tennisklubber, som enten råder over og dermed drifter kommunale tennisbaner (Lyngby, Virum-
Sorgenfri og Hjortekær Tennisklubber) eller tennisbaner, som kommunen lejer af tredjepart og stiller til rådighed for
tennisklubber (Taarbæk Tennis Klub og Hjortekær Tennisklub (Bjælkevangen)). Formålet med driftstilskuddet har været
at give tennisklubberne mulighed for selv at varetage driftsopgaven og samtidig stille tennisklubberne lige ift at drive
udendørs tennisbaner.

Tilskuddet til tennisbaner svarer til den udgift, som kommunen ville have til klargøring og daglig drift af banerne.
Klubbernes udgift er dog som regel højere, da de fleste vælger at ansætte personale til udførelse af opgaverne.
Skovriddergårdens Tennisklub modtager således samme tilskud til drift af egne baner som øvrige tennisklubber, der driver
kommunens tennisbaner. Dermed stilles tennisklubberne lige i forhold til at drive banerne.

Ud fra en overordnet betragtning stilles Skovridergårdens Tennisklub imidlertid bedre end de øvrige folkeoplysende
foreninger, der selv ejer en ejendom eller en udendørs facilitet. Dels fordi de modtager et tilskud, som der ikke i henhold
til folkeoplysningsloven er pligt til at yde til udendørs ffaciliteter, dels fordi andre foreninger med egne ejendomme,
klubhuse mv. kun modtager lokaletilskud på 65% af driftsudgifterne (fremfor 100%), jf. lokaletilskudsreglerne.

Ny tilskudsmodel til drift af tennisbaner

Forvaltningen opstiller tre forskellige modeller:

 

1. Uændret tilskudsmodel. Tilskuddet svarer til driftstilskuddet til foreninger, der varetager driften af kommunale
baner, 41.115 kr. Driftsaftalen fortsætter. Tennisklubben vil være ligestillet med de tennisklubber, der
benytter/driver kommunale baner.

 

2. Ny tilskudsmodel, hvor tilskuddet udgør 65% af det beløb, der beregnes til drift af kommunale baner. Driftsaftalen
opsiges, og der indgås en ny aftale, 26.725 kr.

 

3. Ny tilskudsmodel. Tilskuddet følger bestemmelserne for lokaletilskud, jf. Folkeoplysningsloven. der ydes 65% af
det beløb, der beregnes til drift af kommunale baner, dog kun til den andel af foreningens medlemmer, der er under
25 år. Driftsaftalen opsiges, og der indgås en ny aftale, 8.334 kr.

 

Beregning af model 1, 2 og 3 er vedhæftet (bilag).

 

Lokaletilskud til foreningsejede ejendomme

Flere foreninger ejer selv klubhuse og ejendomme og er berettigede til at modtage lokaletilskud i henhold til
Folkeoplysningsloven. I Lyngby-Taarbæk ydes lokaletilskud med mindst 65% af driftsudgifterne til de ejendomme, der
ejes eller lejes af folkeoplysende foreninger til aktiviteter for børn og unge under 25 år. Hvis andelen af medlemmer over
25 år er mindre end 10% af det totale antal medlemmer, ydes der 65% i tilskud af hele beløbet.

 



Folkeoplysningsloven giver ikke hjemmel til at yde lokaletilskud til udendørs idrætsfaciliteter, herunder tennisbaner.
Skovridergårdens Tennisklub har i tilknytning til tennisbanerne et lille foreningsejet klubhus, som der ikke tidligere er
søgt lokaletilskud til. Der vil være mulighed for at klubben kan opnå lokaletilskud til dette. Forvaltningen er i dialog med
foreningen om en eventuel opsigelse af driftsaftalen og en ny beregningsmodel for tilskud til drift af tennisbanerne.

Lovgrundlag

Kommunen varetager opgaver indenfor fritids-, kultur- og idrætsområdet i overensstemmelse med
kommunalfuldmagtsreglerne.

Økonomi

Der er i 2020 afsat 861.400 kr. til tilskud til foreningsejede ejendomme på budgetområde Folkeoplysning. Størstedelen af
tilskuddet ydes til Lyngby Tennis Klub og Virum-Sorgenfri Tennisklub, som i overensstemmelse med beslutning i Kultur-
og Fritidsudvalget i september 2019 har fået fornyet deres aftaler for en tre årig periode fra 1. januar 2020 svarende til
tilskud på i alt 723.530 kr. Udover tennisklubberne modtager Lyngby Cycle Club og gymnastikforeningen LKI Lyngby et
årligt tilskud til drift af deres klubhuse.

 

I juni 2019 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget, at Bowlingklubben Rolling Stones ikke længere skulle modtage tilskud
til baneleje fra 2020, og budgettet for 2020 til tilskud til foreningsejede ejendomme er nedskrevet tilsvarende med 30.000
kr. Midlerne er i stedet anvendt til finansiering af folkeoplysende foreningers brug af Fennebergsalen, jf. Kultur- og
Fritidsudvalget 19. september 2019.

 

Hvis det besluttes, at driftsaftalen med Skovridergårdens Tennisklub opsiges, og der i stedet indgås en aftale model 2 eller
3, vil tilskuddet blive reduceret fra 2021. Der vil som følge heraf være frie midler på rammen til tilskud til foreningsejede
ejendomme, som kan anvendes til andre formål inden for Folkeoplysningsområdet, herunder eventuelt lokaletilskud til
klubhuset på Skovridergårdens Tennisklub.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget 2. juni 2020

Folkeoplysningsudvalget anbefaler tilskudsmodel 3, men med en overgangsordning, hvor der i 2021 ydes tilskud efter
model 2.

 

Torben Sørensen, Jan Frank Nielsen, Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

Bilag

Beregningsmodler for tilskud til drift af foreningsejede tennisbaner



Punkt 3: Ansøgning til Start- og udviklingspuljen fra Virum Cykelklub til
indkøb af træningstøj (Beslutning)

18.15.00-Ø40-4-20

Resume

Ansøgning til Start- og udviklingspuljen fra Virum Cykelklub til indkøb af fælles træningstøj.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at Folkeoplysningsudvalget tager stilling til ansøgningen. 

Sagsfremstilling

Virum Cykelklub søger om 20.000 kr. til støtte til fælles træningstøj (bilag). Virum Cykelklub blev startet i 2017 og er et
lokalt selvorganiseret initiativ i Virum til det etablerede foreningsliv.

 

Udgift
50 sæt a 1.000 kr. (rimelig kvalitet (*) med mængderabat): 50.000 Kr.

 

Indtægt
Egenbetaling pr. sæt. (50 x 600 Kr.): 30.000 Kr.
Ansøgt beløb - Start- og Udviklingspuljen: 20.000 Kr.

Forvaltningen vurderer, at ansøgning ikke falder inden for retningslinjerne for Start- og Udviklingspuljen, da støtten ikke
søges til udviklingsarbejde, opstart af en ny aktivitet eller nytænkning inden for den folkeoplysende virksomhed. Der
søges alene om støtte til fælles træningstøj.

Klubben har ikke søgt om at blive godkendt som folkeoplysende forening.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Restbeløbet i Start- og udviklingspuljen udgør i 2020 73.675 kr. jf. vedhæftede oversigt (bilag).

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget 2. juni 2020

Ansøgningen afslås, idet ansøgningen ikke falder ind under Start- og Udviklingspuljens formål.

 

Torben Sørensen, Jan Frank Nielsen, Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

Bilag

Ansøgning fra Virum Cykelklub



Oversigt Start- og udviklingspuljen 2020



Punkt 4: Coronakrisens indvirkning på foreningslivet (Orientering)

18.13.00-G01-2-20

Resume

Forvaltningen har for at få et lille indblik i foreningernes situation i forbindelse med coronakrisen foretaget
telefoninterviews med udvalgte foreninger. Der er udarbejdet et sammendrag fra de ni interviews.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Det var aftalt med formændene for henholdsvis Kultur- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalget, at temaet for det
planlagte dialogmøde i juni skulle omhandle foreningernes situation under og efter coronakrisen. Da det på nuværende
tidspunkt er svært for foreningerne at vurdere, hvordan situationen bliver i den enkelte forening, når aktiviteterne kommer
i gang igen, er dialogmødet udsat til september.

 

For at få et indblik i, hvordan foreninger har tacklet situationen indtil videre, har forvaltningen foretaget telefoninterviews
med ni udvalgte foreninger. De ni foreninger repræsenterer forskellige foreningstyper og -størrelser, forskellige
aktiviteter, aldersgrupper/målgrupper osv. og vurderes at kunne gi et billede af situationen.

Der er stillet spørgsmål indenfor tre emner: økonomi, bestyrelse/ledelse og aktiviteter. Notat med sammendrag af de ni
interviews er vedhæftet (bilag).

 

Notatet forelægges til orientering i Kultur- og Fritidsudvalget den 8. juni 2020.

Lovgrundlag

Folkeoplysningsloven.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget 2. juni 2020

Taget til efterretning. Folkeoplysningsudvalget ønsker at følge situationen i foreningerne og foreslår, at der laves en
fornyet undersøgelse blandt flere og andre foreninger i løbet af efteråret. Udvalget foreslår endvidere, at dialogmøde med
Kultur- og Fritidsudvalget udsættes til oktober/november, hvor det forventes, at foreningernes situation er mere afklaret.

 

Jan Frank Nielsen, Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

Bilag

Notat om situationen blandt foreninger under coronakrisen



Punkt 5: Vurdering af foreningers ønsker til udvikling af fritids- og
idrætsfaciliteter (Orientering)

82.00.00-G01-1-20

Resume

Økonomiudvalget godkendte i juni 2018 procedurer for håndtering af foreningers forslag til udvikling af fritids- og
idrætsfaciliteter. Ifølge proceduren foretager forvaltningen én gang årligt en samlet vurdering af årets indkomne forslag,
så der kan skabes et overblik forud for budgetforhandlingerne. I 2018 modtog forvaltningen otte ønsker fra foreninger,
som blev forelagt Kultur- og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget i juni 2019. Ønskerne er fortsat aktuelle, og der er i
2019 modtaget yderligere ét ønske. Med denne sag forelægges en samlet oversigt samt vurdering af forslagene fra både
2018 og 2019 til orientering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at oversigt over foreningers forslag til udvikling af fritids- og idrætsfaciliteter tages til
efterretning. 

Sagsfremstilling

For at skabe en større grad af ensartethed i modtagelse, behandling og vurdering af foreningers forslag til udvikling af
idrætsfaciliteter, godkendte Økonomiudvalget den 21. juni 2018 nedenstående procedure: 

 

1. Alle ansøgninger - uanset modtager - videregives til forvaltningens kultur- og fritidsafdeling.
2. Forvaltningen kvitterer for ansøgning og indgår eventuelt i en dialog med foreningen i forhold til uddybning af

ansøgningen.
3. Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om modtagelsen af den enkelte ansøgning snarest muligt efter modtagelsen

(på en meddelelse).
4. Alle ansøgninger og behov, som forvaltningen har kendskab til, registreres et samlet sted.
5. Én gang årligt i foråret foretager forvaltningen i samarbejde med Folkeoplysningsudvalget en vurdering af

ansøgninger ud fra behov og potentialer set i forhold til eksisterende faciliteter, fordelingen af hal- og banekapacitet
samt Idræts- og Bevægelsesstrategien.

6. Liste med alle ansøgninger og forvaltningens vurdering forelægges Kultur-og Fritidsudvalget og Økonomiudvalget
senest i 2. kvartal.

Proceduren er dels vedtaget for at behandle foreningernes forslag ens, dels for at give mulighed for en politisk
helhedsorienteret og strategisk prioritering af forslagene frem mod budgetforhandlingerne. Der er ikke afsat budget til
gennemførelse af forslagene, hvorfor de enkelte forslag i givet fald skal løftes politisk ind i budgetforhandlingerne.

I 2018 modtog forvaltningen forslag fra otte foreninger, der blev forelagt Folkeoplysningsudvalget, Kultur- og
Fritidsudvalget og Økonomiudvalget i juni 2019. Ingen af forslagene blev medtaget i budget 2020-23, hvorfor de
fremlægges igen. Forslagene er oplistet og kort beskrevet i oversigten over foreningsønsker 2018-19 (bilag).

Foreningernes forslag indebærer udvidelse af en eksisterende samt etablering af en ny badmintonhal, tre kunstgræsbaner
på forskellige anlæg, en ny bordtennishal, et springgymnastikcenter (springgrave) samt indendørs træningsfaciliteter i en
roklub. Ansøgningerne er vedhæftet (bilag). Foreningerne er efterfølgende blevet oplyst om, at forslagene ikke blev
indarbejdet i budget 2020-23. Efterfølgende har syv af de otte foreninger rettet samlet henvendelse til
Kommunalbestyrelsens medlemmer den 22. februar 2020 og dermed givet udtryk for forslagenes fortsatte aktualitet.
Henvendelse og svar på foreningernes henvendelse er vedlagt (bilag). Den 25. maj 2020 afholdte Borgmester og Kultur-
og Fritidsudvalgets formand møde med to foreningsrepræsentanter om ansøgningerne. Efterfølgende har foreningerne
haft mulighed for at opdatere ønskerne, hvilket er indarbejdet i oversigten over ønskerne og forvaltningens vurdering.

I 2019 har forvaltningen modtaget yderligere ét forslag fra Lundtofte Rideklub om renovering af en udendørs ridebane i
Lundtofte. Ansøgning med bilag er vedhæftet (bilag) og tilføjet Oversigt over foreningsønsker 2018-19 og forvaltningens
vurdering af ønskerne (bilag).

Forvaltningen har udarbejdet et notat (bilag), hvor ønskerne er vurderet på tværs af forvaltningens fagområder i forhold til
fx:



Relevans i forhold Idræts- og Bevægelsesstrategien
Værdi for pengene og eventuelle "spillover" effekter som fx frigivelse af haller/andre faciliteter eller alternative
løsninger
Hvilke eksisterende anlæg har kommunen i forvejen til samme sportsgren?
Kommuneplanforhold mv. 

 

Forvaltningens vurdering

Det er forvaltningens vurdering, at ønskerne ikke kan karakteriseres som strengt nødvendige.

Dog vurderes nogle af forslagene relevante i forhold til at kunne udvide den samlede træningskapacitet samt tilbyde
opgraderede og nutidige træningsfaciliteter:

en kunstgræsbane i Virumområdet vil udvide den udendørs træningskapacitet for en sportsgren som fodbold, så alle
fodboldspillere (også børn under 10 år) kan træne udendørs hele året. Det vil samtidig frigive indendørs kapacitet til
de sportsgrene, der træner indendørs.

springgrave til gymnastik gymnastik vurderes at højne serviceniveauet i forhold til at kunne tilbyde tidssvarende
faciliteter til udøvelse og træning af gymnastik.

Lovgrundlag

Kommunen varetager opgaver indenfor fritids- kultur- og idrætsområdet iom kommunalfuldmagtsreglerne.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser, da der ikke er afsat anlægs- eller driftsmidler til forslagene.

 

Kommunen er udfordret af et meget højt anlægsniveau de kommende år. Bortset fra en mindre pulje til uforudsete
anlægsbehov er alle anlægsmidler disponeret. Det høje anlægsniveau betyder, at en prioritering af et eller flere af de
indkomne forslag i perioden 2020-2024 kan forudsætte en ændret prioritering. Dette også af hensyn til organisationens
muligheder for at styre det store anlægsprogram i mål. Der vil endvidere være behov for at afsætte budget til løbende drift
og vedligeholdelse af de foreslåede anlæg.

 

Lyngby-Taarbæk Kommunes anlægsbudget ligger i de næste par år langt over den andel af den landsdækkende
anlægsramme set i forhold til kommunens størrelse. Ved et projekt der gennemføres udenfor den kommunale organisation
– som fx projektet omkring Taarbæk Legeplads, hvor kommunen har givet tilskud til opførelsen - er det dog kun det
kommunale tilskud, der påvirker anlægsrammen.  

Beslutningskompetence

Økonomiudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget 2. juni 2020

Taget til efterretning.

Folkeoplysningsudvalget anerkender, at alle anlægsønsker er relevante for de respektive foreninger.

Folkeoplysningsudvalget støtter op om forvaltningens vurdering i forhold til evt. at anlægge en kunstgræsbane i
Virumområdet og at etablere springgrav til gymnastik.

En kunstgræsbane i Virumområdet vil forbedre fodboldklubbernes forhold, således at alle kan træne udendørs hele året.
Samtidig vil det betyde, at indendørs foreninger kan benytte den indendørskapacitet, som fodboldklubberne vil frigive.



Etablering af en springgrav vil betyde, at springfaciliteter kan blive tidssvarende. Samtidig kan etablering af en springgrav
være med til at fastholde piger i idrætsforeninger, som er et af indsatsområderne i Idræts- og Bevægelsesstrategien.

 

Da anlægsloftet i forbindelse med Coronasituationen er ophævet i en periode opfordrer Folkeoplysningsudvalget til, at
kommunen fremrykker planlagte anlægs-/renoveringsprojekter på foreningsfaciliteter, hvis det er praktisk og økonomisk
muligt.

 

Jan Frank Nielsen, Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

Bilag

Oversigt over foreningsønsker 2018-2019

Vurdering af foreningsønsker 2020

Opråb fra syv foreninger i LTK

Borgmesterbesvarelse på henvendelse fra 7 foreninger til Kommunalbestyrelsen

Lundtofte Rideklub - renovering af ridebane i Lundtofte

Lundtofte Rideklkub - bilag til ansøgning

LG Gymnastik - springcenter

Virum-Sorgenfri Bordtennisklub - hal

Virum Sorgenfri Badminton Klub - hal

Lyngby Roklub - forplads - bådebroer - træningssal

Lyngby Badminton Klub - haludvidelse - styrketræning - tilskuerpladser - foyer

Lyngby Boldklub 1921 - kunstgræs

B82 Kunstgræs

Virum-Sorgenfri Boldklub



Punkt 6: Fordeling af Sommerferieaktivitetspuljen (Orientering)

18.16.00-A00-4-19

Resume

Folkeoplysningsudvalget godkendte d. 3. april per mail at give forvaltningen bemyndigelse til at uddele restbeløbet på
122.974 kr. fra de uforbrugte midler overført fra 2019, til fordeling af Sommerferieaktivitetspuljen. Forvaltningen
orienterer om den endelige fordeling af midlerne til sommerferieaktiviteter 2020.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Forvaltningen havde ved ansøgningsfristens udløb modtaget 16 ansøgninger i alt, som blev forelagt
Folkeoplysningsudvalget d. 24. marts. Grundet Coronasituationen har i alt tre foreninger aflyst deres
sommerferieaktiviteter og dermed takket nej til bevillingen fra Sommerferieaktivitetspuljen. De tre foreninger er Lyngby
Håndbold Klub, Lyngby Floorball Klub og Lyngby Taekwondo Klub.

 

Forvaltningen har efterfølgende modtaget henvendelse fra Lyngby-Gladsaxe Volley med en forespørgsel om muligheden
for at udvide deres aktiviteter fra to til fire uger. Forvaltningen har, på baggrund af tidligere bemyndigelse til at fordele
midlerne i Sommerferieaktivitetspuljen, godkendt forespørgslen og bevilget ekstra midler til flere volleyaktiviteter.
Lyngby-Gladsaxe Volley er dermed blevet tildelt de resterende midler i Sommerferieaktivitetspuljen.

 

Den endelige fordeling af midler til sommerferieaktiviteter er vedlagt til orientering (bilag). 

Lovgrundlag

Kommunen varetager opgaver inden for fritids-, kultur- og idrætsområdet i overensstemmelse med
kommunalfuldmagtsreglerne.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget 2. juni 2020

Taget til efterretning.

 

Jan Frank Nielsen, Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

Bilag

Fordeling af Sommerferieaktivitetspuljen 2020



Punkt 7: Principper for anvendelse af kommunale lokaler (Orientering)

18.15.12-P21-1-19

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte i december 2019 opdaterede "Principper for anvendelse af kommunale lokaler".
Principperne forelægges Folkeoplysningsudvalget til orientering.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Kommunens lokaler anvendes som udgangspunkt til kommunale formål fx skoler, plejecentre, bibliotek, musikskole mv. I
overensstemmelse med bestemmelserne i Folkeoplysningsloven stilles alle ledige og egnede lokaler og faciliteter
vederlagsfrit til rådighed for folkeoplysende foreninger til deres primære aktivitet. Folkeoplysende foreninger har derfor
gratis adgang til kommunale lokaler, når de ikke anvendes til kommunale formål, og de desuden findes egnede til den
konkrete folkeoplysende aktivitet.

 

For at understøtte det frivillige foreningsliv bedst muligt, har det desuden i mange år været praksis at stille lokaler
vederlagsfrit til rådighed for de frivillige sociale foreninger, som er medlem af "Frivilligcenter og Selvhjælp Lyngby-
Taarbæk".

 

Senest er det med Budget 2019-22 besluttet, at også grundejer- og beboerforeninger har mulighed for at benytte ledige og
egnede kommunale lokaler gratis til afholdelse af generalforsamlinger. Alle øvrige brugere (øvrige foreninger, lokale
organisationer, sammenslutninger/fællesskaber, private borgere, kommercielle aktører mv.) har mulighed for at anvende
kommunens faciliteter mod betaling af gebyr/leje i det omfang, de er ledige og egnede til den konkrete aktivitet.

 

Ovenstående er indarbejdet i de opdaterede principper for anvendelse af kommunale lokaler (bilag). Opbygningen af de
opdaterede principper adskiller sig fra de senest vedtagne principper for anvendelse af lokaler fra 2007, men indholdet er
stort set det samme. I de opdaterede principper er der foretaget en del redaktionelle ændringer og derudover er der tilføjet
afsnit vedrørende Foreninger der ikke er godkendt under Folkeoplysningsloven, Frivillige sociale foreninger,
Grundejerforeninger, Idrætsanlæg og -faciliteter samt Overnatning.

 

"Principper for udlån af lokaler og faciliteter til idræt og bevægelse" godkendt i november 2017 er fortsat gældende.

Lovgrundlag

Kommunen varetager opgaver inden for fritids-, kultur- og idrætsområdet i overensstemmelse med
kommunalfuldmagtsreglerne.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Folkeoplysningsudvalget.

Beslutning



Folkeoplysningsudvalget 2. juni 2020

Taget til efterretning.

 

Jan Frank Nielsen, Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

Bilag

Principper for anvendelse af kommunale lokaler



Punkt 8: Meddelelser

00.01.10-A00-1-20

Sagsfremstilling

1. Nye eller ophørte foreninger

En ny Frederiksdal Rideklub er godkendt som frivillig folkeoplysende forening efter Folkeoplysningslovens § 4, stk. 2.
Vedtægt godkendt på foreningens stiftende generalforsamling den 30. december 2019 er vedlagt sagen (bilag).
Rideklubben, er en ny rideklub med fokus på islandske heste og har til huse i Frederiksdal Ridecenter. Den tildligere
Frederiksdal Rideklub blev opløst ved udgangen af 2019.

 

2. Rapport om aftenskoler

En ny undersøgelse fra Videncenter for Folkeoplysning (VIFO) af fagkatalogerne fra 28 aftenskoler viser, at antallet af
kurser næsten blev fordoblet i perioden fra 2007 til 2017, og at yoga, maleri og spanskundervisning er blandt de største
fag inden for hver deres fagtype. Nyhedsbrev med link til rapporten er vedhæftet (bilag).

 

3. Handleplan for Idræts- og Bevægelsesstrategien

Lyngby-Taarbæk Kommune, FIL og DGI har udarbejdet en partnerskabsaftale om samarbejde vedr. udvalgte indsatser i
Handleplan for Idræts- og Bevægelsesstrategien. Aftalen er godkendt af Kultur- og Fritidsudvalget i april 2020. Udkastet
til den godkendte aftale er vedhæftet (bilag).

  

Beslutning

Folkeoplysningsudvalget 2. juni 2020

Taget til efterretning.

 

Jan Frank Nielsen, Tom Jensen og Solveig Poulsen var fraværende.

 

Bilag

Nyhedsbrev fra VIFO om aftenskoleundersøgelse

Partnerskabsaftale LTK FIL og DGI 2020-2023 - endelig

Klublove for Frederiksdal Rideklub - Med Underskrift.pdf
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